
平成２７年１月８日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２７年１月９日（金）放送分 

 

（新年のご挨拶） 

 新年、あけましておめでとうございます。昨年中は多くの方々より、温かな善意を寄せていただき、

真にありがとうございました。 また昨年７月には豊橋善意銀行創立５０周年も無事に迎えることが

できました。 本年も地域のご要望に広くお応えし、さらに善意の輪が広がるよう、また社会福祉に

貢献できるよう活動してまいります。皆様のご協力、ご支援をよろしくお願い致します。 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）年末たすけあい活動のご報告 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔１２月２５日（木）～１月７日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計     ４４件  ６５６，８７５円 

内訳 

 自由預託金                     １２件    ８５，５５５円 

  指定預託金（交通遺児の為に、他１件）         ２件    ７０，６７２円 

  チャリティーボックス募金               ５件    ２４，６９８円 

  誕生日献金                      １件     ２，０００円 

  年末たすけあい活動                 ２４件   ４７３，９５０円 

    

 昨年末まで、豊橋善意銀行がひろく皆様に呼びかけておりました、年末たすけあい活動へ、多くの

企業、団体、個人の方々より暖かいご協力を頂きました。なお、昨年１２月２７日以降にお振込み頂き

ました皆様へは、入金の確認が取れ次第、順次受領証を発行させていただいております。 

 

○品物の寄付は、５６件。昨年末にはカレンダーや手帳などを多くお寄せいただいた他、年明けには、

豊橋市内の多くの寺院を中心に、お餅をはじめ、お米やみかん、調味料などの食品を多くお寄せいただ

きました。 

 

（２）年末たすけあい活動のご報告 

 昨年１２月１日より、２７日までの約１か月間に渡り、ひろく皆様にご協力を頂きました、年末た

すけあい活動ですが、１月７日時点の集計で、預託金の受け入れは、総額１２，０５７，６２２円、品

物の受け入れは、９３件となりました。 

活用は、東三河の福祉施設への希望品の贈答の他、要援護世帯や独居高齢者世帯、交通遺児支援など

へ活用させていただきました。また、今後も福祉施設入所児童の入進学支援へも活用させていただく予

定です。 

また、ボランティア活動としまして、福祉施設へ入所されている方々へ、ボランティアが年賀状をお

送りする「愛の年賀状」活動には、約１，８００名の方にご参加頂いたほか、施設に入所する子どもに、

家庭の温もりの中新年を迎えてもらおうと、ボランティア里親活動なども実施いたしました。 

 

年末たすけあい活動へご協力いただきました皆様に、改めて心より御礼申し上げます。 

 

なお、年末たすけあい活動期間中にお寄せいただきました、災害地などへの指定預託金は、それぞれ

の指定されました先に振込をさせていただきましたので、合わせてご報告させていただきます。 

 

以上 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


